
BAO. 174. zk. 2016, irailak 12. Astelehena — 17437 — BOB núm. 174. Lunes, 12 de septiembre de 2016

Zaldibarko Udala

Iragarkia, Gazteleku eta Zapatublai zerbitzuaren kontra-
tuaren formalizazioa.

Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateginaren 154.
artikuluan aurreikusitakoa betetzeko, kontratuaren formalizazioari
buruzko iragarkia kaleratu behar dugu. 

1. Erakunde esleitzailea

a) Erakundea Zaldibar elizateko Udala.

b) Espedientearen tramitatzailea: Idazkaritza.

c) Kontratugilearen profilaren interneteko helbidea:
www.zaldibar.eus

2. Kontratuaren gaia

a) Kontratu mota: Zerbitzuak.

b) Deskribapena: Gazteleku eta Zapatublai zerbitzua.

c) Zatikatu barik.

d) Epea: Bi urte, beste bat luzatzeko aukerarekin.

3. Tramitazioa eta esleipen-modua

a) Izapideak: Arrunta:

b) Prozedura: Irekia.

c) Modua: Hautatzeko hainbat irizpide.

4. Kontratuaren balio zenbatetsia

211.200,00 euro.

5. Lizitazioaren oinarrizko aurrekontu

132.000,00 euro (BEZ barik).

6. Lizitazio mota

66.000,00 euro (BEZ barik).

7. Kontratua gauzatzea

a) Adjudikazio data: 2016ko abuztuaren 2an.

b) Kontratuaren gauzatze-data: 2016ko irailaren 1ean.

c) Kontratista: Txatxilipurdi haur eta gazte ekintzak-AED
Elkartea

d) Esleipenaren zenbatekoa: 66.000,00 euro urtean (BEZ
barik).

e) Adjudikaziodunaren eskaintzaren abantailak: Ekono-
mikoki onuragarriena den eskaintza.

Zaldibarren, 2016ko irailaren 5ean.—Alkatea, Arantza Baigo-
rri Belaza

(II-4072)

•
Zaldibarko Udalaren 2016ko maiatzaren 17ko tokiko
gobernu batzarraren 103. zenbakiko ebazpenaren labur-
pena, 2015-2016 ikasturtean euskara ikasten jardun
dutenentzako bekak deitzen dituena (BDNS (Identif.)
316479).

Lehena.—Onuradunak

Diru-laguntza horien onuradun izango dira Zaldibarren errol-
datuta egon eta aipatutako euskara ikastaroak egiten ari direnak
euskaltegi pribatu, udal euskaltegi eta barnetegi homologatuetan.

Bigarrena.—Xedea

Helduen euskalduntze eta alfabetatzea bultzatzea, Zaldi-
barko euskaldun kopuruak gora egin dezan.

Hirugarrena.—Oinarri arautzaileak

2015-2016 ikasturtean zehar euskara ikasten jardun duten ikas-
leentzako bekak emateko oinarriak 2016ko maiatzaren 17ko
tokiko gobernu batzarraren 103. zenbakiko erabaki bidez onartu
ziren eta 2016ko uztailaren 26ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean (141.
zenbakia) argitaratu.

Ayuntamiento de Zaldibar

Anuncio de formalización del contrato del servicio de Gaz-
teleku y Zapatublai.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 154 del Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos del Sector Público, se publica la for-
malización del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora

a) Organismo: Ayuntamiento de Zaldibar.

b) Dependencía que tramita el expediente: Secretaría.

c) Dirección de internet del perfil del contratante: www.zal-
dibar.eus

2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción: Servicio de Gazteleku y Zapatublai.

c) Lotes: No hay.

d) Plazo: Dos años, pudiéndose prorrogar un año más.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Varios criterios de selección.

4. Valor estimado del contrato

211.200,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación

132.000,00 euros (IVA exento).

6. Tipo de licitación

66.000,00 euros (IVA exento).

7. Formalización del contrato

a) Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2016.

b) Fecha de formalización: 1 de septiembre de 2016.

c) Contratista: Txatxilipurdi haur eta gazte ekintzak-AED
Elkartea

d) Importe de adjudicación: 66.000,00 euros al año (IVA
exento).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Haber efectuado
la oferta económicamente mas ventajosa

En Zaldibar, a 5 de septiembre de 2016.—La Alcaldesa, Aran-
tza Baigorri Belaza

(II-4072)

•
Extracto del Acuerdo número 103 de la Junta de Gobierno
Local del Ayuntamiento de Zaldibar de 17 de mayo de 2016
por el que se convocan becas por la realización de cur-
sos de euskera durante el curso 2015-2016 (BDNS (iden-
tif.) 316479).

Primero.—Beneficiarios/as

Personas empadronadas en Zaldibar y que acudan a cursos
de euskera impartidos en euskaltegis municipales, euskaltegis pri-
vados o internados homologados.

Segundo.—Objeto

Fomentar la euskaldunización y alfabetización de adultos en
aras a incrementar la población vascoparlante de Zaldibar.

Tercero.—Bases reguladoras

Las Bases reguladora de la concesión de becas por la reali-
zación de cursos de euskera durante el curso 2015-2016 han sido
aprobadas por acuerdo número 103 de la Junta de Gobierno Local
de 17 de mayo de 2016 y han sido publicadas en el «Boletín Ofi-
cial de Bizkaia» número 141, de fecha 26 de julio de 2016.

cv
e:

 B
A

O
-B

O
B

-2
01

6a
17

4



BAO. 174. zk. 2016, irailak 12. Astelehena — 17438 — BOB núm. 174. Lunes, 12 de septiembre de 2016

Laugarrena.—Kopurua

Guztira: 8.000,00 euro. 335/480.01 aurrekontuko partida.

Bosgarrena.—Eskaerak aurkezteko epea

Eskaerak aurkezteko epea: 2016ko urriaren 14ra arte, deial-
dia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik zen-
batzen hasita.

Zaldibarren, 2016ko irailaren 6an.—Alkatea, Arantza Baigorri
Belaza

(II-4074)

•
Ofiziozko baja (Alkatearen 83 Dekeretua)

Manuel Meis Martinez (NAN 78866062M), Cristina Jeler (pas
aporte zenbakia: HD 480091), Marco Daniel Cristea (AIZ Y0130334F)
eta Alexander Villanueva Graña (NAN 44173829Y) jaun/andreei ezin
izan zaie ondorengo erabakia jakinarazi, ez dakigulako zein den
bere bizilekua. Horiek horrela, eta Herri Administrazioen Araubide
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legearen 59.5 artikuluaren arabera, iragarkia udaletxeko
ediktu-oholean, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Estatuko Aldizkari
Ofizialean argitaratzea erabaki dugu. Hona hemen ebazpena:

«ALKATEAREN 83 DEKRETUA

1996ko abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak xedatu-
tako idazkuntza berriaren araberako Toki Erakundeetako Biztan-
leen eta Lurralde Mugaketaren Erregelamenduaren 54. artikuluan
ezarritakoaren arabera, Espainian bizi den pertsona orok derrigor
inskribatu behar du bizi den udalerriko erroldan.

Udaletxe honetan dagoen dokumentazioa eta estatistikaren
ardura daukan langilearen azalpenak kontuan hartuta, Manuel Meis
Martinez (NAN 78866062M), Cristina Jeler (pasaporte zenbakia:
HD 480091), Marco Daniel Cristea (AIZ Y0130334F) eta Alexan-
der Villanueva Graña (NAN 44173829Y) jaun/andreak baldintza hori
ez duela betetzen ondorioztatu dugu.

1996ko abenduaren 20ko 2612/96 Errege Dekretuak xedatu-
tako idazkuntza berriaren araberako Toki Erakundeetako Biztan-
leen eta Lurralde Mugaketaren Erregelamenduaren 72. artikuluan
eta Estatistikako Institutu Nazionaleko lehendakariak eta Lurralde
Lankidetzako zuzendari nagusiak elkarrekin emandako ebazpenean
-Udal Errolda kudeatu eta berrikusteko udalentzako jarraibide tek-
nikoak ezartzen dituen horretan- jasotakoarekin bat etorriz, ondo-
rengo hau

ERABAKI DUT:

Lehena: Manuel Meis Martinez (NAN 78866062M), Cristina Jeler
(pasaporte zenbakia: HD 480091), Marco Daniel Cristea (AIZ
Y0130334F) eta Alexander Villanueva Graña (NAN 44173829Y)
jaun/andreei Biztanleen Udal Erroldatik baja emateko espedienteari
hasiera ematea, aipatutako Erregelamendu horren 54. artikuluan
datozen baldintzak bete barik daudelako erroldatuta herri honetan.
Izan ere, arau horren arabera, Espainian bizi den pertsona orok derri-
gor inskribatu behar du bizi den udalerriko erroldan, baina pertsona
horrek ez du betetzen baldintza hori.

Bigarrena: Dekretuaren gaineko jakinarazpena jaso eta biha-
ramunetik hasita, 10 eguneko epea daukate interesdunek presuntzio
horren aurka egiteko, hau da, bajarekin ados ala aurka dauden adie-
razteko. Aurka egonez gero, alegatu egin dezakete eta egoki iri-
tzitako dokumentuak eta justifikazioak aurkez ditzakete, urteko egu-
nik gehienak udalerri honetan bizi dela egiaztatzeko. Era berean,
denboraldi horretan espedientea bera egongo da agerian.»

Zaldibarren, 2016ko irailaren 5ean.—Alkatea, Arantza Baigorri
Belaza

(II-4077)

Cuarto.—Cuantía

Cuantía total: 8.000,00 euros. Partida Presupuestaria
335/480.01.

Quinto.—Plazo de presentación de solicitudes

El plazo para la presentación de solicitudes será desde el día
siguiente a la publicación de la convocatoria en el Boletin Oficial
de Bizkaia hasta el 14 de octubre de 2016.”

En Zaldibar, a 6 de septiembre de 2016.—La Alcaldesa, Arantza
Baigorri Belaza

(II-4074)

•
Baja de oficio (Decreto de Alcaldía 83)

No habiéndose podido notificar de forma expresa a los inte-
resados la Resolución que a continuación se recoge por desco-
nocerse el lugar donde reside en la actualidad Manuel Meis Mar-
tinez (DNI 78866062M), Cristina Jeler (número pasaporte HD
480091), Marco Daniel Cristea (NIE Y0130334F) y Alexander Villa-
nueva Graña (DNI 44173829Y) se hace pública la presente reso-
lución en el tablón de edictos del Ayuntamiento, en el «Boletín Ofi-
cial de Bizkaia» y en el «Boletín Oficial del Estado» en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común:

«DECRETO DE ALCALDÍA 83

Considerando que a la luz de lo establecido por el artículo 54
del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Enti-
dades Locales, según nueva redacción dispuesta por el Real Decreto
2612/1996, de 20 de diciembre, toda persona que viva en España
está obligada a inscribirse en el Padrón del Municipio en el que resida
habitualmente.

Considerando que de la documentación existente en este Ayun-
tamiento, completada por aclaración de la encargada de estadís-
tica, se deduce que Manuel Meis Martinez (DNI 78866062M), Cris-
tina Jeler (número pasaporte HD 480091), Marco Daniel Cristea
(NIE Y0130334F) y Alexander Villanueva Graña (DNI 44173829Y)
estan incumpliendo el requisito anteriormente indicado.

En base a lo establecido en el artículo 72 del Reglamento de
Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, según
nueva redacción dispuesta por el Real Decreto 2612/1996, del 20
de Diciembre, y en la Resolución conjunta de la Presidencia del
Instituto Nacional de Estadística y del Director General de Coo-
peración Territorial, por la que se dictan instrucciones técnicas a
los Ayuntamientos sobre la Gestión y Revisión del Padrón Muni-
cipal, por el presente

RESUELVO:

Primero: Que se inicie expediente para dar de baja en el Padrón
Municipal de Habitantes a Manuel Meis Martinez (DNI 78866062M),
Cristina Jeler (número pasaporte HD 480091), Marco Daniel Cris-
tea (NIE Y0130334F) y Alexander Villanueva Graña (DNI 44173829Y)
por entender que figuran empadronados incumpliendo los requi-
sitos establecidos en el art. 54 del Reglamento anteriormente men-
cionado, por el cual toda persona que viva en España esta obli-
gada a inscribirse en el Padrón del Municipio en el que resida
habitualmente, circunstancia que se estima, no se da en este caso.

Segundo: Significar que contra esta presunción los interesa-
dos podrán en un plazo de 10 días, contados a partir del día siguiente
a la notificación de este Decreto, manifestar si están o no de acuerdo
con la baja, pudiendo, en este último caso, alegar y presentar los
documentos y justificaciones que se estime pertinente, al objeto
de acreditar que es en este municipio en el que reside el mayor
número de días al año, y asimismo señalar que durante dicho plazo
será puesto de manifiesto el expediente.»

En Zaldibar, a 5 de septiembre de 2016.—La Alcaldesa, Arantza
Baigorri Belaza

(II-4077)

cv
e:

 B
A

O
-B

O
B

-2
01

6a
17

4


